Sensus cu-
stodiendi.
Hier. 9.

Femina vi-
tanda.

Prou. 6.

Non solùm autem mortificari debere docebat vitia carnis, & eius incontinentia fre-
nari, verùm etiam exteriores sensus, per quos mors intrat ad animam, summa vigi-
lantia custodiri. Mulierum familiaritates, colloquia & aspectus, qui multis sunt oc-
casio ruinae, sollicitiùs euitari iubebat, asserens per huiusmodi debilem frangi, & for-
tem sæpè spiritum infirmari. Harum contagionem euadere conuersantem cum eis,
nisi probatissimum virum, tam facile dixit, quàm iuxta scripturam, in igne ambula-
re, & non comburere plantas. Siquidem ipse ad eò auerterat oculos suos, nè huius-
modi vanitatem viderent, quòd (sicut aliquando locio dixit) quasi nullam cognosce-
bat in facie. Non enim securum esse putabat, earum formarum introrsùs haurire
imagines, quæ possunt aut edomitæ carnis resuscitare igniculum, aut pudicæ mentis
maculare nitorem. Asserebat etiam friuolum esse mulieris colloquium, excepta so-
la confessione, vel instructione breuissima, iuxta quod & saluti expedit, & congruit
honestati. Quæ sunt, inquit, religioso cum muliere tractanda negocia, nisi cum san-
ctam pœnitentiam, vel melioris vitæ cõsiliium religiosa petitione deposcit? Ex nimia
securitate minùs cauetur hostis: & diabolus si de suo capillum potest habere in ho-
mine, citò excrefcere facit in trabem.

Ociù sum-
moperè ca-
uendum.

Silentium
Euangelicū

Marth. 12.

Prou. 18.

Non placet
ei immodè-
rata vitæ
asperitas.

Discretio
virtutum
aurigæ.

Perpetuis
lachrymis
oculos val-
dè lædit.

Ocium autem omnium malarum cogitationum sentinam, docebat summope-
rè fugiendum, exemplo demonstrans, rebellem carnem & pigram, disciplinis conti-
nuis & fructuosis laboribus esse domandam. Vndè corpus suum fratrem asinum ap-
pellabat, tanquàm laboriosis supponendum oneribus, crebris cædendum flagellis,
& vili pabulo sustentandum. Si quem verò cernebat ociosum & vagum, aliorù vel-
le manducare labores, fratrem muscam nominandum censebat, eò quòd talis nihil
boni faciens, sed benefacta inficiens, vilem & abominabilem se omnibus reddat. Pro-
pter quod dixit aliquandò: Volo fratres meos labore exercitari, nè ocio dediti, per
illicita corde aut lingua vagentur. Euangelicum siquidem volebat à fratribus obser-
uari silentiù, vt videlicet ab omni ocioso verbo omni tempore abstinerent sollicitè,
tanquàm reddituri in die iudicij de huiusmodi rationem. Sed & si quem inuenisset fra-
trem verbis assuetum inanibus, acriter arguebat, taciturnitatem modestam, & puri
cordis affirmans custodiam, & non modicam esse virtutem, pro eo, quòd mors & vi-
ta fore dicuntur in manibus linguæ, non tam ratione gustùs, quàm ratione loquelæ.